
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE BOA VISTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 137/23
Processo nº : 22259/23
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE (03) TRÊS VANS PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES
EM TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE, RADIOTERAPIA, QUIMIOTERAPIA E FISIOTERAPIA, SEM O FORNECIMENTO DE
MOTORISTA E DE COMBUSTÍVEL

Às 09:29:20 horas do dia 10 de Janeiro de 2024, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Barbara Bruna
Zanello Armidoro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: , para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 863900801002023OC00153. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : V16-LOCACAO DE VEICULOS NOVOS, GRUPO S2-CATEGORIA 1-
MINIVANS/PERUAS/MONOVOLUMES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / MES

Menor Valor : 25.500,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 67597856000167 - SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA

Propostas Entregues : 9

Desistência de Propostas : 1

Propostas Restantes : 8

Propostas Classificadas : 8

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

SÃO JOÃO
TRANSPORTES E
TURISMO LTDA

1 25.500,0000 08/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

VIA 80
TRANSPORTES
LTDA-ME

2 26.800,0000 09/01/2024 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

JLE LOCAÇÕES E
TRANSPORTES 3 26.800,0000 09/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

PREST SERVICE -
REPRESENTACOES
E SERVICOS LTDA

4 26.800,0000 09/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

Capi transportes ltda 5 60.000,0000 30/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

IMPACTO
SOLUÇÕES
OPERACIONAIS
LTDA

6 75.000,0000 09/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

LINE SERVICE
TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA -
EPP

7 30.000.000,0000 01/01/2024 00:00 Classificada classifico o item

VIDAS
TRANSPORTES
LOCACAO E
ESTACIONAMENTOS
ltda

8 900.000.000,0000 27/12/2023 00:00 Classificada classifico o item

Apelido CNPJ/CPF Licitante Enquadramento

FOR0805 05.952.323/0001-07 BOA VISTA CLASSE A LOCADORA E SERVIÇOS LTDA ME

Licitante Valor Data/Hora Situação

LINE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP 300.000,0000 10/01/2024 09:43:20 Válido e confirmado

PREST SERVICE - REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA 26.755,0000 10/01/2024 09:51:32 Válido e confirmado

PREST SERVICE - REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA 26.750,0000 10/01/2024 09:52:51 Válido e confirmado

PREST SERVICE - REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA 26.745,0000 10/01/2024 09:54:24 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

SÃO JOÃO
TRANSPORTES E
TURISMO LTDA

Análise de
propostas 25.500,0000 10/01/2024

13:43 Aceitável
Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Habilitação

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SÃO JOÃO TRANSPORTES E
TURISMO LTDA

12/01/2024
09:20 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-

se de acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0805 ME 05.952.323/0001-07 BOA VISTA CLASSE A LOCADORA E SERVIÇOS LTDA

FOR0031 Outros 09.002.604/0001-41 VIA 80 TRANSPORTES LTDA-ME

FOR0217 EPP 12.184.807/0001-00 PREST SERVICE - REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA

FOR0846 Outros 18.927.396/0001-82 LINE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

FOR0326 EPP 19.799.531/0001-14 Capi transportes ltda

FOR0945 Outros 21.253.386/0001-13 JLE LOCAÇÕES E TRANSPORTES

FOR0228 Outros 25.067.849/0001-03 VIDAS TRANSPORTES LOCACAO E ESTACIONAMENTOS ltda

FOR0735 EPP 52.345.713/0001-90 IMPACTO SOLUÇÕES OPERACIONAIS LTDA

FOR0167 EPP 67.597.856/0001-67 SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 10/01/2024

09:29:20

Sistema
BEC/SP TODOS

Houve desistência para o(s) item(ns) abaixo:
Item 1 - LOC. VEÍCULOS NOVOS - GRUPO "S-2" - CATEGORIA 2 - VANS
- FOR0805

10/01/2024
09:29:20

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 10/01/2024
09:29:35

Pregoeiro TODOS Daremos início à sessão pública do Pregão Eletrônico nº 137/23. 10/01/2024
09:30:09

Pregoeiro TODOS Peço desculpas pelo atraso, o mesmo se deu em razão de uma instabilidade na
plataforma.

10/01/2024
09:30:43

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
10/01/2024

09:36:25

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 10/01/2024

09:37:48



Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 10/01/2024
09:38:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/01/2024

09:51:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/01/2024

09:52:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 10/01/2024

09:54:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 10/01/2024 - 09:57:24 10/01/2024

09:58:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 10/01/2024

09:58:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 10/01/2024

09:58:01

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
LOC. VEÍCULOS NOVOS - GRUPO "S-2" - CATEGORIA 2 - VANS
Menor proposta: R$ 25.500,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

10/01/2024
09:58:01

FOR0167 Pregoeiro
Bom dia SRª pregoeiro poderíamos fechar neste valor pois a oferta para este item é de
26.800,00 dai fizemos a conta e entramos 1.300,00 abaixo da oferta então gostaria de ver
possibilidade de fecharmos neste valor.

10/01/2024
10:00:36

Pregoeiro FOR0167 FOR0167 o senhor não consegue reduzir esse valor? 10/01/2024
10:14:29

Pregoeiro FOR0167 FOR0167 essa é a sua melhor proposta? 10/01/2024
10:17:43

FOR0167 Pregoeiro

Sim este seria o valor porque no edital não pediram a cadeira elevatória para os veículos e
teremos que adquirir no valor de 22.000,00 para cada equipamento pois sem este
equipamento não é possível efetuar o transporte então peço a gentileza de considerar o
valor

10/01/2024
10:20:46

FOR0167 Pregoeiro Caso faça-se necessário pode verificar esta informação junto ao departamento de saúde. 10/01/2024
10:21:40

Pregoeiro FOR0167 FOR0167 ok 10/01/2024
10:39:17

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 10/01/2024

10:39:34

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

10/01/2024
10:39:34

Pregoeiro FOR0167 Sr. FOR0167 solicito o envio no sistema da planilha de proposta e planilha de composição
de custos contendo os preços unitários e o novo valor total para a contratação a partir do
valor total final obtido no certame.
Ressalto que nos termos do subitem 5.8.2.2. do edital, fica concedido, a partir deste
momento, o prazo de 30 (trinta) minutos prorrogável uma vez por igual período, para o
envio dos referidos documentos. Caso queira fazer a dilação do prazo, solicito por

10/01/2024
10:40:55



gentileza que manifeste a sua intenção desde já ou antes do término do prazo de 30
minutos.

FOR0167 Pregoeiro Peço a gentileza de liberar o ícone para envio dos documentos. 10/01/2024
10:50:17

FOR0167 Pregoeiro Achei 10/01/2024
10:51:20

FOR0167 Pregoeiro Desculpe 10/01/2024
10:51:23

FOR0167 TODOS O FOR0167 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

10/01/2024
10:52:11

FOR0167 Pregoeiro Enviei a proposta agora preciso aguardar vc liberar o envio da planilha ? 10/01/2024
10:53:25

Pregoeiro FOR0167

FOR0167 confirmo o recebimento da planilha de proposta no sistema. O senhor poderia
ter colocado a planilha de proposta e de composição de custos no mesmo arquivo para
enviar as duas ao mesmo tempo na plataforma. Para análise da aceitabilidade da
proposta, preciso que o senhor envie também a planilha de composição de custos, mas
como já houve envio de um arquivo, a plataforma não permitirá que envie um novo arquivo
nesta fase. Assim, solicito, por gentileza que encaminhe a planilha de custos no seguinte
endereço de email: licitacoes1@saojoao.sp.gov.br.

10/01/2024
10:58:01

Pregoeiro FOR0167
FOR0167 lembrando que o prazo para envio dos documentos é de 30 minutos,
prorrogáveis por igual período e o mesmo se encontra em andamento, pois o senhor não
manifestou sua intenção de dilação do referido prazo

10/01/2024
10:59:48

FOR0167 Pregoeiro Documento enviado 10/01/2024
11:01:55

Pregoeiro FOR0167 FOR0167confirmo o recebimento do documento, irei conferir as planilhas e assim que
terminar eu informo se estão corretas

10/01/2024
11:04:31

Pregoeiro FOR0167

FOR0167 o VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS na coluna "E- Valor unitário" da sua planilha
de custos não está batendo com o valor obtido no certame (R$ 25.500,00). Necessário
adequar os valores unitários das despesas para chegar a este valor e, do mesmo modo,
corrigir os valores indicados na coluna "VALOR TOTAL (D x E)" de acordo com os valores
unitários indicados na coluna "E - VALOR UNITÁRIO". Irei conceder o mesmo prazo de 30
minutos prorrogáveis por mais 30 para que o senhor faça essas adequações no
documento e me envie no mesmo endereç
o de email (licitacoes1@saojoao.sp.gov.br). Por isso, caso queira fazer uso da dilação do
prazo de 30 minutos para as referidas adequações, solicito que informe desde já a sua
intenção.

10/01/2024
11:20:57

FOR0167 Pregoeiro Enviei Novamente favor verificar se esta correto 10/01/2024
11:35:52

FOR0167 Pregoeiro Podemos encerrar para almoço e retomar mais tarde ? 10/01/2024
11:38:48

Pregoeiro TODOS A planilha do Sr. FOR0167 foi enviada dentro do prazo estipulado e está correta. 10/01/2024
11:52:56

Pregoeiro TODOS
Senhores, c
onsiderando a aproximação do horário de almoço, irei suspender a sessão e agendarei a
sua reativação para hoje às 13:30, assim prosseguiremos com a etapa de habilitação.

10/01/2024
11:55:09

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 10/01/2024 11:55:48. 10/01/2024
11:55:48



Pregoeiro TODOS Motivo: Horário de almoço. 10/01/2024
11:55:48

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 10/01/2024 13:30:00 10/01/2024
11:55:48

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 10/01/2024

13:30:01

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 10/01/2024
13:42:00

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! Daremos sequência a esta sessão pública. 10/01/2024
13:42:56

Pregoeiro FOR0167 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 25.500,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

10/01/2024
13:43:22

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

10/01/2024
13:43:36

FOR0167 Pregoeiro Boa tarde 10/01/2024
13:43:39

Pregoeiro FOR0167 FOR0167 favor anexar na plataforma os documentos de habilitação exigidos em edital. 10/01/2024
13:45:32

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_3.pdf".

10/01/2024
13:45:35

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_4.pdf".

10/01/2024
13:47:06

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_5.pdf".

10/01/2024
13:47:29

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_6.pdf".

10/01/2024
13:47:46

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_7.pdf".

10/01/2024
13:48:08

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_8.pdf".

10/01/2024
13:48:42

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_9.pdf".

10/01/2024
13:48:50

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_10.pdf".

10/01/2024
13:48:57

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_11.pdf".

10/01/2024
13:49:03

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzoUs5L88fwuXyayFwccbRjA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzop3gDotnA6kdUejzee6oxw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzpRD6kBTI8EFfbNkLf7%2bchA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzP9mYxUONmloze9HzjyfPPQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzgSH3AP102Jhy4QGPbiRPgA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzb41SjrF3RBEXtTr2ImwGUQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzGh7ebHuKvwqIstQD7K43Yg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzGavgLLGOki0j3QkkL3ZVZw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzlf%2bZ%2fc3ZxDSUpDFNdgDLqA%3d%3d


FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_12.pdf".

10/01/2024
13:49:17

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_13.pdf".

10/01/2024
13:49:37

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_14.pdf".

10/01/2024
13:49:52

FOR0167 Pregoeiro Caso necessite mais algum documento favor solicitar estou a disposição. 10/01/2024
13:50:22

Pregoeiro FOR0167 ok, irei verificar se consigo fazer o download de todos os arquivos na plataforma, qualquer
problema, irei pedir para que me encaminhe por email por gentileza.

10/01/2024
14:00:12

FOR0167 Pregoeiro OK 10/01/2024
14:04:02

Pregoeiro FOR0167
FOR0167 não localizei na documentação enviada os seguintes documentos, favor anexá-
los na plataforma: comprovante de inscrição no CNPJ; contrato social e comprovação de
enquadramento como ME/EPP.

10/01/2024
14:19:28

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_15.pdf".

10/01/2024
14:24:31

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_16.pdf".

10/01/2024
14:24:50

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_17.pdf".

10/01/2024
14:25:06

FOR0167 Pregoeiro A jucesp serve como comprovação de enquadramento ? 10/01/2024
14:25:59

FOR0167 Pregoeiro O Fornecedor "SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO" enviou o arquivo
"FOR0167_18.pdf".

10/01/2024
14:28:30

Pregoeiro FOR0167 FOR0167 sim, a declaração da jucesp serve como comprovação 10/01/2024
14:35:46

Pregoeiro FOR0167
FOR0167 poderia e
nviar o arquivo do contrato social no email por gentileza? não estou conseguindo fazer o
download pela plataforma

10/01/2024
14:40:14

FOR0167 Pregoeiro Enviado 10/01/2024
14:52:21

Pregoeiro FOR0167

FOR0167 os documentos enviados foram conferidos e estão corretos. Contudo, tendo em
vista a ausência de autenticação/assinatura digital em alguns dos documentos, necessária
sua apresentação de forma física no Setor de Licitações desta Prefeitura, ressaltando que
a habilitação da empresa na plataforma, fica condicionada ao envio dos referidos
documentos.

10/01/2024
15:12:12

Pregoeiro FOR0167 Considerando a ausência de autenticação e/ou assinatura digital nos documentos
anexados no sistema, solicito o envio da seguinte documentação no endereço: Rua:
Marechal Deodoro, nº 313, Centro, São João da Boa Vista - SP. CEP: 13870-223.
Setor de Licitações – a/c Bárbara Bruna Zanello Armidoro.
Documentos que deverão ser apresentados: Proposta; Planilha de Composição de
Custos; CND Municipal; Declarações; Comprovante de enquadramento ME/EPP, Contrato
Social.
Salienta-se que conforme alínea E.2 do Item 5.9 do Edital, "e.2) a Administração não se
responsabilizará pela eventual indisponibilidade ou atraso das Agências dos Correios;"

10/01/2024
15:13:21

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzNh9%2fvm9hV3ciylJ1b22IWQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQz5qxUAid31AuEd2%2f8QF33qg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQz8qZEF%2bwU7lz%2b32otD2BW4A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzfXn1PfXhe2AX9pNmbgZVMw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQzMfqMXjCuXmuTB1FkOdQoXA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQziVN%2bb06dOobXVvbwhFnabQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?7co0ypjUClde4zQKtBwCKvUWjEame4tpS9aPS6Vf82FQHkC6QajTVszyLndI4fQz10VaSOuVBrUc2gJ%2fqUz0Bw%3d%3d


Sendo assim, fica agendada a retomada desta sessão para o dia 12/01/2024 às 09:00hs,
momento no qual os documentos já deverão ter sido entregues.

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 10/01/2024 15:17:33. 10/01/2024
15:17:33

Pregoeiro TODOS Motivo: Envio de documentos físicos. 10/01/2024
15:17:33

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 12/01/2024 09:00:00 10/01/2024
15:17:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 12/01/2024

09:00:01

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 12/01/2024
09:02:42

Pregoeiro TODOS Bom dia! A documentação física solicitada ao senhor FOR0167 foi entregue no Setor de
Licitações dentro do prazo estipulado e está correta.

12/01/2024
09:07:27

Pregoeiro TODOS
O Licitante SÃO JOÃO TRANSPORTES E TURISMO LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

12/01/2024
09:20:29

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

12/01/2024
09:20:52

Sistema
BEC/SP TODOS 12/01/2024

09:20:52

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 12/01/2024

09:20:52

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
12/01/2024

09:20:52

Pregoeiro TODOS Fica concedido o prazo de 2 minutos para que qualquer licitante manifeste a intenção de
interposição de recurso.

12/01/2024
09:21:49

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 12/01/2024

09:24:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 12/01/2024

09:24:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 12/01/2024

09:26:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 12/01/2024
09:28:01

Licitante vencedor : SÃO JOÃO TRANSPORTES E
TURISMO LTDA

Item
: 1

Valor
Negociado :
25.500,0000

Sessão Pública Suspensa

Às 11:55:48h do dia 10 de janeiro de 2024, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Horário de almoço. .
Às 13:42:00h do dia 10 de janeiro de 2024, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Barbara Bruna Zanello
Armidoro e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
863900801002023OC00153.



Às 15:17:33h do dia 10 de janeiro de 2024, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Envio de documentos
físicos. .
Às 09:02:42h do dia 12 de janeiro de 2024, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Barbara Bruna Zanello
Armidoro e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
863900801002023OC00153.

Encerramento realizado por Barbara Bruna Zanello Armidoro

Considerações finais Agradecemos a participação de todos!

Data 12/01/2024 às 09:27:05


